



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PROCESSO Nº 35.518/2023-PMM**  
**PREGÃO (SRP) Nº 130/2023-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL**

Constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município, através do PARECER Nº 211/2024-DIVAN/CONGEM, ao resultado do PROCESSO Nº 35.518/2023-PMM que originou o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 130/2023-CEL/SEVOP/PMM, referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS TIPO CALCÁRIO, ADUBO E FERTILIZANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE MARABÁ/PA, o Pregoeiro Municipal **ADJUDICA** aos licitantes vencedores abaixo, o objeto da licitação, por ter atendido as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, conforme descrito a seguir:

**EC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/MF Nº 02.182.564/0001-18, vencedora do(s) Lote(s) abaixo:**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                                  | MARCA     | UNID | QUANT | UNIT   | TOTAL     |
|------|------------------------------------------------|-----------|------|-------|--------|-----------|
| 1    | MAP - FOSFATO MONOAMONICO GRANULADO SACO 50 KG | BR Fértil | SACO | 188   | 119,00 | 22.372,00 |
| 2    | MAP - FOSFATO MONOAMONICO GRANULADO SACO 50 KG | BR Fértil | SACO | 62    | 119,00 | 7.378,00  |
|      | VALOR TOTAL R\$                                |           |      |       |        | 29.750,00 |

**ELETRFORTE COMERCIO E INCORPORAÇÕES LTDA - CNPJ/MF Nº 09.271.706/0001-62, vencedora do(s) Lote(s) abaixo:**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                                | MARCA       | UNID | QUANT | UNIT   | TOTAL     |
|------|----------------------------------------------|-------------|------|-------|--------|-----------|
| 3    | NPK FORMULAÇÃO 20-00-20 GRANULADO SACO 50 KG | ExtraFértil | SACO | 80    | 149,00 | 11.920,00 |
|      | VALOR TOTAL R\$                              |             |      |       |        | 11.920,00 |

**CRUZEIRO DO SUL EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ/MF Nº 47.790.177/0001-00, vencedora do(s) Lote(s) abaixo:**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                                                                                                           | MARCA       | UNID | QUANT | UNIT   | TOTAL     |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|-------|--------|-----------|
| 4    | CALCÁRIO DOLOMÍTICO, COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA MÍNIMA DE: CAO - 45 A 48%, MGO - 7 A 9%, PN - 98 A 102%, PRNT - ACIMA DE 85 | Global      | TON  | 225   | 158,00 | 35.550,00 |
| 5    | CALCÁRIO DOLOMÍTICO, COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA MÍNIMA DE: CAO - 45 A 48%, MGO - 7 A 9%, PN - 98 A 102%, PRNT - ACIMA DE 85 | Global      | TON  | 75    | 158,00 | 11.850,00 |
| 6    | CAMA DE AVIÁRIO                                                                                                         | Solo Fértil | TON  | 150   | 228,00 | 34.200,00 |
| 7    | CAMA DE AVIÁRIO                                                                                                         | Solo Fértil | TON  | 50    | 228,00 | 11.400,00 |
|      | VALOR TOTAL R\$                                                                                                         |             |      |       |        | 93.000,00 |

**IBIZA EMPREENDIMNTOS COM E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ/MF Nº 18.559.714/0002-80, vencedora do(s) Lote(s) abaixo:**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO       | MARCA      | UNID | QUANT | UNIT  | TOTAL     |
|------|---------------------|------------|------|-------|-------|-----------|
| 8    | FIBRA DE COCO 107 L | Golden Mix | SACO | 150   | 55,00 | 8.250,00  |
| 9    | FIBRA DE COCO 107 L | Golden Mix | SACO | 50    | 55,00 | 2.750,00  |
| 10   | TORTA DE MAMONA     | Vitaplan   | KG   | 300   | 13,00 | 3.900,00  |
| 11   | FARINHA DE OSSO     | Vitaplan   | KG   | 300   | 8,00  | 2.400,00  |
|      | VALOR TOTAL R\$     |            |      |       |       | 17.300,00 |

Situação: **ADJUDICADO – TOTAL GERAL = R\$ 151.970,00**

Constatada a regularidade do feito, quando foi proferido Parecer Técnico favorável ao prosseguimento do processo, visto que o resultado do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 130/2023-CEL/SEVOP está em conformidade com as leis que regem as licitações públicas, concluo aqui a ADJUDICAÇÃO concedo o direito de execução do objeto as empresas que se sagraram vencedoras nesta licitação.

Marabá/PA, 10 de abril de 2024.

SAMILA CRUZ MORAIS  
Pregoeira Municipal  
Port. 2187/2023